
Příloha č. 3 k návrhu rámcové dohody č. 191050292, strana 1 (celkem 2) 
 

 

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti materiálu osobního použití 
 

1. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této rámcové dohody bude, na základě 
rozhodnutí Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále 
jen „Úřad“), provedeno státní ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné 
standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“) v rozsahu a za podmínek stanovených touto rámcovou 
dohodou.   

2. Státní ověřování jakosti (dále jen „SOJ“) provede zástupce Úřadu (určený 
zaměstnanec Úřadu) v prostorách, které zajistí prodávající na území České republiky, a to 
jak v případě tuzemského tak i zahraničního prodávajícího. V případě, že prodávající 
takové prostory pro uskladnění celé dodávky a pro provádění SOJ nevlastní, je povinen si 
je zajistit.   

3. V rámci SOJ bude proveden audit jakosti podle § 30 odst. 1 písm. b) a odst. 2 až 4 
zákona č. 309/2000 Sb. a následně konečná kontrola podle § 27 až 29 zákona č. 309/2000 
Sb. Audit jakosti bude zaměřen na technické a organizační procesy související s výrobou 
nebo dodávkou zboží. 

4. Vzorky (hotové výrobky) pro provedení materiálových zkoušek vybere                    
z předložené dávky zástupce Úřadu. Ověření shody výrobků z hlediska konstrukčních           
a kontrolních rozměrů a porovnání výrobků s referenčním vzorkem se provede na 
statistickém výběru z předložené dávky podle normy ČSN ISO 2859-1:2000, přípustná 
mez jakosti AQL 1%.  

5. SOJ nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady zboží. 
 

2. Požadavky kladené na prodávajícího 

6. Prodávající je povinen plnit požadavky ČOS 051673, 1. vydání, Požadavky 
NATO na ověřování kvality při výstupní kontrole a zkoušení. 

7. Prodávající bezplatně poskytne zástupci Úřadu za účelem provádění SOJ 
nezbytnou materiální podporu v rozsahu výše uvedeného ČOS a dále parkovací místo pro 
služební vozidlo v místě výkonu jeho činnosti. 

8. Prodávající je povinen před zahájením výroby zboží zpracovat plán kvality, ze 
kterého bude vyplývat harmonogram výroby a zkoušení zboží, seznam subjektů 
podílejících se na výrobě zboží a rizika spojená s výrobou zboží. Prodávající je povinen 
zaslat plán kvality a jeho případné revize zástupci Úřadu e-mailem na adresu 
xxxxxxxxxxxxxx. 

9. Prodávající je povinen doložit všechny parametry zboží stanovené touto 
rámcovou dohodou. U vzorků vybraných zástupcem Úřadu zajistí prodávající na vlastní 
náklady potřebné analýzy materiálu na území ČR, které souvisí se SOJ. Prodávající zajistí, 
aby při provedení analýz materiálů mohl být přítomen zástupce Úřadu. Technické 
parametry materiálů použitých pro výrobu zboží doloží protokoly o akreditované zkoušce; 
protokoly musí být v originále, v případě cizojazyčných zkušebních protokolů prodávající 
zajistí jejich ověřený překlad do českého jazyka. Případná destrukce vzorku za účelem 
provedení zkoušky nesnímá z prodávajícího povinnost dodat zboží v rozsahu dle předmětu 



Příloha č. 3 k návrhu rámcové dohody č. 191050292, strana 2 (celkem 2) 
 

 

této rámcové dohody. Prodávající provede na vybraném kuse párací zkoušku k ověření 
technologie zpracování po projednání a za přítomnosti zástupce Úřadu. Destrukce vzorku 
za účelem provedení této zkoušky nesnímá z prodávajícího povinnost dodat zboží 
v rozsahu dle předmětu této rámcové dohody. 

10. Prodávající je povinen písemně oznámit zástupci Úřadu e-mailem (na adresu 
xxxxxxxxxxxxxxxxx a osojmorava@army.cz připravenost k provedení auditu jakosti 
a konečné kontroly nejméně 7 pracovních dnů předem. V případě, že prodávající toto 
oznámení zašle později než 30 dní před smluvně stanoveným termínem plnění dodávky, 
ponese plně důsledky za případné nesplnění termínu dodávky. 

11. Prodávající předá zboží ke konečné kontrole zástupci Úřadu až po vnitřní 
kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady ve smyslu příslušné 
dokumentace a rámcové dohody.  

12. Prodávající bere na vědomí, že Úřad nebyl zadavatelem zmocněn vyjadřovat se 
k žádostem o povolení odchylky, výjimky nebo změny. Prodávající je povinen informovat 
zástupce Úřadu o všech odchylkách, výjimkách nebo změnách na zboží, které byly 
kupujícím schváleny. 

 


